
세 출 예 산 사 업 명 세 서
2011년도 추경 2 회 일반회계 문화관광체육과 ~ 문화관광체육과

부서: 문화관광체육과
정책: 문화기반시설 구축(문화및관광/문화예술)
단위: 문화기반시설 지속운영 및 확충 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

문화관광체육과 16,419,164 14,313,971 2,105,193

국            280,052 280,052 0

광          5,630,000 5,030,000 600,000

기            878,169 866,169 12,000

특            300,000 0 300,000

도            548,905 548,905 0

군          8,782,038 7,588,845 1,193,193

문화기반시설 구축(문화및관광/문화예술) 957,906 362,794 595,112

도             20,000 20,000 0

군            937,906 342,794 595,112

문화기반시설 지속운영 및 확충 957,906 362,794 595,112

도             20,000 20,000 0

군            937,906 342,794 595,112

군립미술관 운영 711,070 115,958 595,112

101 인건비 25,668 10,368 15,300

04 기간제근로자등보수 25,668 10,368 15,300

  ○청사관리 인부임                15,688             10,368            5,320

  ○인터쉽프로그램인부임                 1,400                  0            1,400

  ○전시장 지킴이                 7,980                  0            7,980

  ○전시작품 설치 인건비                   600                  0              600

  경정 15,688,000원

  20,000원*70일*1명

  38,000원*70일*3명

  100,000원*3명*2개실

201 일반운영비 172,250 99,230 73,020

01 사무관리비 40,220 21,000 19,220

  ○미술관 현판 제작비                10,000                  0           10,000

  ○미술관 실명표찰, 금지표시판, 안내도 제작
                8,000                  0            8,000

  ○정수기 렌탈 및 관리비                   300                  0              300

  ○사다리 구입비                   290                  0              290

  ○미술관 시간외 근무자 매식비
                  630                  0              630

  10,000,000원*1개소

      8,000,000원

  50,000원*2대*3월

  290,000원*1개

      7,000원*45일*2명

02 공공운영비 88,730 78,230 10,500

  ○미술품 손해 보험료                10,000                  0           10,000

  ○개관식 초청장 우편발송비                   500                  0              500

  10,000,000원*1회

  250원*2,000매

03 행사운영비 43,300 0 43,300

  ○개관행사비(초청장 제작비)                 2,000                  0            2,000

  ○개관행사비(꽃수반 및 흉화 구입비)                 1,000                  0            1,000

    -꽃수반구입비                   350                  0              350

    -흉화구입비                   300                  0              300

    -화환구입비                   100                  0              100

    -커팅셋구입비                   250                  0              250

  ○개관행사비(플래카드 제작비)                   700                  0              700

  ○버스임차비                 1,500                  0            1,500

  ○음향장비임차                 1,000                  0            1,000

  ○다과 및 음료제공                 2,000                  0            2,000

  1,000원*2,000매

  70,000원*5개

  3,000원*100개

  100,000원*1개

  250,000원*1회

  140,000원*5개

  1,500,000원*1대

  1,000,000원*1회

  2,000원*1,000명
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부서: 문화관광체육과
정책: 문화기반시설 구축(문화및관광/문화예술)
단위: 문화기반시설 지속운영 및 확충 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  ○개관 대비 건물 외곽 청소비
                5,000                  0            5,000

  ○미술전문 잡지 광고비                 1,500                  0            1,500

  ○개관 기념 기획 전시비(지역작가전시)
               25,000                  0           25,000

  ○전시 판넬 제작 설치비                 1,600                  0            1,600

  ○현수막, 배너, 명제표 제작비
                2,000                  0            2,000

      5,000,000원*1회

  1,500,000원*1회

      25,000,000원*1회

  800,000원*2명*1개소

      1,000,000원*2명*1개소

202 여비 3,360 1,960 1,400

01 국내여비 3,360 1,960 1,400

  ○전시추진 여비                 1,400                  0            1,400  70,000원*20일*1명

301 일반보상금 3,150 0 3,150

10 행사실비보상금 1,750 0 1,750

  ○전시참여작가 실비 보상                   600                  0              600

  ○전시참여작가 실비 보상                   500                  0              500

  ○운영자문위원회 운영 실비 보상
                  400                  0              400

  ○운영자문위원회 운영 실비 보상
                  250                  0              250

  300,000원*2명*1회

  50,000원*5명*2회

      200,000원*2명*1회

      50,000원*5명*1회

12 기타보상금 1,400 0 1,400

  ○자원봉사자 활동비                 1,400                  0            1,400  20,000원*70일*1명

307 민간이전 120,000 0 120,000

02 민간경상보조 120,000 0 120,000

  ○작품기증 관련 경비 지원               120,000                  0          120,000  60,000,000원*2명

401 시설비및부대비 252,193 4,400 247,793

01 시설비 252,193 4,400 247,793

  ○전시장 조명 시설 구입 및 교체비
               60,000                  0           60,000

  ○전시실 울림 현상 시설보완비
               13,000                  0           13,000

  ○안전 보호책 시설 제작비                 1,500                  0            1,500

  ○전시칸막이 제작 설치비                 5,000                  0            5,000

  ○전시장 벽면 및 걸레받이 도장공사비
                  500                  0              500

  ○전시실 내 빛 차단시설 설치비
                2,000                  0            2,000

  ○수장고 습도조절 보완비(수장고 시설비)
              165,793                  0          165,793

      30,000,000원*2개실

      13,000,000원*1개소

  1,500,000원*1개소

  1,000,000원*5개

      500,000원*1회

      2,000,000원*1개소

      165,793,000원*1개소

405 자산취득비 134,449 0 134,449

01 자산및물품취득비 134,449 0 134,449

  ○강의실 사무집기 구입비                12,700                  0           12,700

    -테이블                 3,693                  0            3,693

    -테이블의자                 6,325                  0            6,325

  410,300원*9개

  6,325,000원
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부서: 문화관광체육과
정책: 문화기반시설 구축(문화및관광/문화예술)
단위: 문화기반시설 지속운영 및 확충 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

    -화이트보드                   875                  0              875

    -강연대                   615                  0              615

    -캐비닛                 1,192                  0            1,192

  ○창작실 및 실습실 사무집기 구입비                14,500                  0           14,500

    -테이블                 4,191                  0            4,191

    -테이블의자                 7,028                  0            7,028

    -화이트보드                   876                  0              876

    -강연대                   605                  0              605

    -사물함                 1,800                  0            1,800

  ○로비 물품 구입비                 4,000                  0            4,000

    -의자                 1,200                  0            1,200

    -로비의자                 2,800                  0            2,800

  ○세미나실 사무집기 구입비                 3,600                  0            3,600

    -회의용탁자                 1,100                  0            1,100

    -회의용의자                 2,500                  0            2,500

  ○휴게 공간 물품 구입비                 2,000                  0            2,000

    -테이블                   520                  0              520

    -의자                 1,480                  0            1,480

  ○전시실 의자 구입비                 3,000                  0            3,000

  ○안내 데스크 구입비                 3,000                  0            3,000

  ○종합시설 구입비                15,000                  0           15,000

    -컴퓨터                 6,000                  0            6,000

    -프린터                 2,000                  0            2,000

    -복사기                 3,500                  0            3,500

    -스캐너                   700                  0              700

    -팩스                   400                  0              400

    -전화                   900                  0              900

    -냉장고                   500                  0              500

    -싱크대                 1,000                  0            1,000

  ○전시영상 기자재 구입비                 5,206                  0            5,206

    -빔프로젝터                 2,000                  0            2,000

    -노트북                 1,500                  0            1,500

    -스크린                   800                  0              800

    -스피커                   906                  0              906

  ○수장고 작품 보관대 구입비(모빌릭, 병풍 수
    장대4종, 유물정리대)                54,090                  0           54,090

  ○수장고 항온항습기 구입비                17,353                  0           17,353

  218,750원*4개

  615,000원

  298,000원*4개

  419,100원*10개

  175,700원*40개

  218,900원*4개

  605,000원

  90,000원*20개

  300,000원*4개

  700,000원*4개

  275,000원*4개

  250,000원*10개

  520,000원*1개

  1,480,000원

  750,000원*4개

  3,000,000원*1개

  2,000,000원*3개

  2,000,000원*1개

  3,500,000원*1개

  700,000원*1개

  400,000원*1개

  300,000원*3대

  500,000원*1개

  1,000,000원*1개

  2,000,000원*1개

  1,500,000원*1개

  800,000원*1개

  906,000원*1개

      54,090,000원

  17,353,000원*1개

관광산업 진흥(문화및관광/관광) 4,714,410 4,234,410 480,000

국             14,860 14,860 0

광            900,000 900,000 0

기            313,200 313,200 0

도             21,900 21,900 0

군          3,464,450 2,984,450 480,000
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부서: 문화관광체육과
정책: 관광산업 진흥(문화및관광/관광)
단위: 향토행사 육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

향토행사 육성 2,213,750 1,783,750 430,000

기            300,000 300,000 0

군          1,913,750 1,483,750 430,000

함평나비대축제 개최 1,218,600 1,268,600 △50,000

기            300,000 300,000 0

군            918,600 968,600 △50,000

307 민간이전 1,150,000 1,200,000 △50,000

기            300,000 300,000 0

군            850,000 900,000 △50,000

04 민간행사보조 1,150,000 1,200,000 △50,000

  ○쿠폰발행 지원               350,000            400,000         △50,000  경정 350,000,000원

대한민국 국향대전 개최 945,150 465,150 480,000

307 민간이전 880,000 400,000 480,000

04 민간행사보조 880,000 400,000 480,000

  ○축제개최비 지원               540,000            400,000          140,000

  ○쿠폰발행 지원               340,000                  0          340,000

  경정 540,000,000원

  340,000,000원

관광마인드 확산 2,320,565 2,274,565 46,000

국             14,860 14,860 0

광            900,000 900,000 0

기             13,200 13,200 0

도                900 900 0

군          1,391,605 1,345,605 46,000

지역관광 홍보 117,880 71,880 46,000

201 일반운영비 113,880 71,880 42,000

01 사무관리비 96,680 58,680 38,000

  ○함평군 관광/문화유적지 홍보물 제작
               38,000                  0           38,000      1,000원*2종*19,000부

03 행사운영비 4,000 0 4,000

  ○문화유산/관광명소 팸투어                 4,000                  0            4,000  1,000,000원*4회

301 일반보상금 4,000 0 4,000

10 행사실비보상금 4,000 0 4,000

  ○문화유산/관광명소 팸투어                 4,000                  0            4,000  1,000,000원*4회

관광시설물 관리 180,095 176,095 4,000

도             21,000 21,000 0

군            159,095 155,095 4,000

해변 편의 시설 정비 70,000 80,000 △10,000

도             21,000 21,000 0

군             49,000 59,000 △10,000

401 시설비및부대비 70,000 80,000 △10,000

도             21,000 21,000 0

군             49,000 59,000 △10,000

01 시설비 70,000 80,000 △10,000

  ○돌머리해변 초가원두막 지붕 교체                     0             10,000         △10,000  경정 0원
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부서: 문화관광체육과
정책: 관광산업 진흥(문화및관광/관광)
단위: 관광시설물 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

해변 관리 44,770 40,770 4,000

201 일반운영비 29,720 25,720 4,000

02 공공운영비 27,150 23,150 4,000

  ○돌머리해변 화장실 전기료
                2,260                960            1,300

  ○돌머리해변 상수도 사용료
                7,200              4,500            2,700

      경정 188,300원*1개소*12월

      경정 900원*8,000톤

함평천수변공원시설물 관리 65,325 55,325 10,000

401 시설비및부대비 19,475 11,475 8,000

04 행사관련시설비 8,000 0 8,000

  ○전통꽃단지 조성공사                 8,000                  0            8,000  10,000원*800㎡

405 자산취득비 2,000 0 2,000

01 자산및물품취득비 2,000 0 2,000

  ○전통꽃단지 조성 풀베기용 예취기 구입
                2,000                  0            2,000      500,000원*4대

관광기반 확충 및 관리(문화및관광/문화및관광일반) 6,226,987 6,102,987 124,000

광          4,130,000 4,130,000 0

기             57,000 45,000 12,000

도             10,000 10,000 0

군          2,029,987 1,917,987 112,000

관광기반 확충 6,142,333 6,042,333 100,000

광          4,130,000 4,130,000 0

기             45,000 45,000 0

도             10,000 10,000 0

군          1,957,333 1,857,333 100,000

대동제 상류 생태 수목원 조성 1,250,000 1,200,000 50,000

광          1,200,000 1,200,000 0

군             50,000 0 50,000

401 시설비및부대비 1,250,000 1,200,000 50,000

광          1,200,000 1,200,000 0

군             50,000 0 50,000

01 시설비 1,245,500 1,195,680 49,820

  ○대동제 수목원 조성사업 공사비
            1,245,500          1,195,680           49,820      경정1,245,500,000원

광          1,195,680 1,195,680 0

군             49,820 0 49,820

03 시설부대비 4,500 4,320 180

  ○대동제 수목원 조성사업 부대비
                4,500              4,320              180      경정1,250,000,000원*0.36%

광              4,320 4,320 0

군                180 0 180

대동자연생태공원 주변개발사업 550,000 500,000 50,000

광            500,000 500,000 0

군             50,000 0 50,000

- 5 -



부서: 문화관광체육과
정책: 관광기반 확충 및 관리(문화및관광/문화및관광일반)
단위: 관광기반 확충 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

401 시설비및부대비 550,000 500,000 50,000

광            500,000 500,000 0

군             50,000 0 50,000

01 시설비 546,040 496,400 49,640

  ○대동 자연생태공원 주변개발 공사비
              546,040            496,400           49,640      경정546,040,000원

광            496,400 496,400 0

군             49,640 0 49,640

03 시설부대비 3,960 3,600 360

  ○대동 자연생태공원 주변개발사업 부대비
                3,960              3,600              360      경정550,000,000원*0.72%

광              3,600 3,600 0

군                360 0 360

관광기반 관리 84,654 60,654 24,000

기             12,000 0 12,000

군             72,654 60,654 12,000

관광 안내표지판 설치 및 개보수사업 24,000 0 24,000

기             12,000 0 12,000

군             12,000 0 12,000

401 시설비및부대비 24,000 0 24,000

기             12,000 0 12,000

군             12,000 0 12,000

01 시설비 24,000 0 24,000

  ○관광안내표지판 설치 및 개보수사업
               24,000                  0           24,000      24,000,000원*1개소

기             12,000 0 12,000

군             12,000 0 12,000

체육산업 육성(문화및관광/체육) 3,159,203 2,259,203 900,000

광            600,000 0 600,000

기            450,169 450,169 0

특            300,000 0 300,000

도            220,000 220,000 0

군          1,589,034 1,589,034 0

체육시설물 관리 및 운영 1,546,822 643,422 903,400

광            600,000 0 600,000

특            300,000 0 300,000

도            210,000 210,000 0

군            436,822 433,422 3,400

나비베이스타운 운영 및 관리 22,710 16,910 5,800

201 일반운영비 19,500 13,700 5,800

02 공공운영비 15,500 9,700 5,800

  ○나비베이스타운 운영                15,500              9,700            5,800

    -시설장비 유지관리비(장애인 양궁팀 관리)
                6,800              1,000            5,800       경정 6,800,000원

파크골프장 유지 및 관리 17,480 19,880 △2,400

201 일반운영비 4,280 6,680 △2,400
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부서: 문화관광체육과
정책: 체육산업 육성(문화및관광/체육)
단위: 체육시설물 관리 및 운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

02 공공운영비 4,280 6,680 △2,400

  ○파크골프장 관리장비 유지수선등                 4,280              6,680          △2,400

    -예취기등 장비 수선유지비
                3,600              6,000          △2,400       경정 300,000원*4대*3회

전천후 게이트볼장 건립 300,000 0 300,000

특            300,000 0 300,000

401 시설비및부대비 300,000 0 300,000

특            300,000 0 300,000

01 시설비 297,840 0 297,840

  ○전천후게이트볼장 건립(해보,월야)
              297,840                  0          297,840      150,000,000원*99.28%*2개소

특            297,840 0 297,840

03 시설부대비 2,160 0 2,160

  ○전천후게이트볼장 건립(해보,월야)
                2,160                  0            2,160      150,000,000원*0.72%*2개소

특              2,160 0 2,160

야구전문타운 조성 600,000 0 600,000

광            600,000 0 600,000

401 시설비및부대비 600,000 0 600,000

광            600,000 0 600,000

01 시설비 600,000 0 600,000

  ○야구전문타운조성 공사               600,000                  0          600,000  600,000,000원*1개소

광            600,000 0 600,000

체육단체지원 및 선수육성 451,138 462,538 △11,400

도              3,000 3,000 0

군            448,138 459,538 △11,400

함평군청 직장운동경기부(레슬링) 운영 육성 392,038 403,438 △11,400

301 일반보상금 389,118 400,138 △11,020

11 예술단원ㆍ운동부등보상금 389,118 400,138 △11,020

  ○직장운동경기부 인건비 및 운영비               389,118            400,138         △11,020

    -체력단련비                16,800             19,200          △2,400

    -목욕간식비                 8,400              9,600          △1,200

    -가계보조금                19,320             22,080          △2,760

    -피복비(동계)                 4,900              5,600            △700

    -피복비(하계)                 3,920              4,480            △560

    -명예감독 수당(대회출전)
                    0              1,000          △1,000

    -명예감독 수당(기술지도)
                    0              2,400          △2,400

  경정200,000원*7명*12월

  경정100,000원*7명*12월

  경정230,000원*7명*12월

  경정100,000원*7종*7명

  경정80,000원*7종*7명

       경정 200,000원*0회

       경정 200,000원*0월

405 자산취득비 820 1,200 △380

01 자산및물품취득비 820 1,200 △380

  ○세탁기 구입                   820              1,200            △380  경정820,000원

각종 체육대회 지원 364,640 356,640 8,000
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부서: 문화관광체육과
정책: 체육산업 육성(문화및관광/체육)
단위: 각종 체육대회 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도              7,000 7,000 0

군            357,640 349,640 8,000

도단위 체육행사 개최 및 참가 313,800 305,800 8,000

307 민간이전 308,900 300,900 8,000

04 민간행사보조 308,900 300,900 8,000

  ○전남도지사기 궁도대회 개최지원
                4,000                  0            4,000

  ○제20회 전남축구연합회장기 축구대회 지원
                4,000                  0            4,000

      4,000,000원*1회

      4,000,000원*1회

재무활동(문화관광체육과)(문화및관광/문화및관광일반) 9,687 3,606 6,081

보전지출 9,687 3,606 6,081

보전지출 9,687 3,606 6,081

802 반환금기타 9,687 3,606 6,081

01 국고보조금반환금 7,651 3,606 4,045

  ○2010년 스포츠바우처 시범사업 정산잔액
                    3                  0                3

  ○2010년 생활체육지원사업 정산잔액
                3,488                  0            3,488

  ○2010년 문화재특별관리정산잔액                   136                  0              136

  ○2010년함평향교팽나무느티나무개서어나무보호
    사업 정산잔액                   268                  0              268

  ○2010년 함평붉가시나무자생지보호사업 정산잔
    액                   150                  0              150

      2,250원

      3,488,000원

  136,000원

      267,400원

      149,800원

02 시ㆍ도비보조금반환금 2,036 0 2,036

  ○2009년 문화재 특별관리정산잔액                     1                  0                1

  ○2010년 문화재특별관리정산잔액                   179                  0              179

  ○2010년 함평향교팽나무,느티나무,개서어나무
    보호사업 집행잔액                   115                  0              115

  ○2010년 함평 붉가시나무자생지 보호사업 정산
    잔액                    65                  0               65

  ○2009년 영파정 보수사업 정산잔액                    47                  0               47

  ○2009곤재우득록목판주병정비 정산잔액
                1,629                  0            1,629

  270원

  179,000원

      114,600원

      64,200원

  46,900원

      1,628,200원
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